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Szanowny Pan
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Radny
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Odpowiadając na Pańską interpelację z dnia 28.05.2024 r. dotyczącą aspektów związanych z 
planowaną biogazownią w Domaszkowicach, uprzejmie informuję jak następuje.

W dniu 18.05.2024 r. pocztą elektroniczną na adres e-mail: marszalek@opolskie.pl wpłynęła 
wiadomość od Pani Emilii Pawlak-Grodzkiej (z adresu: emiliapawlak@vp.pl) zawierająca zastrzeżenia 
do ww. inwestycji.

Odpowiedź z strony Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego została udzielona pismem 
nr  DOŚ-ZPE.704.10.2024.MO z dnia 23.05.2024 r. (w załączeniu), w którym poinformowano adresata, 
że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, marszałek województwa nie ma kompetencji dla ww. 
rodzaju postępowania inwestycyjnego. Jednocześnie wskazano, że odpowiednim organem w zakresie 
oceny oddziaływania na środowisko, władnym do wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach planowanego przedsięwzięcia jest Burmistrz Nysy, przed którym postępowanie to 
już się toczy, o czym poinformował on w stosownym obwieszczeniu. Do niego też należy kierować 
uwagi i wnioski w związku z inwestycją. W odpowiedzi dodatkowo poinformowano, że ww. 
obwieszczeniu Burmistrz Nysy zawiadomił o wszczętym postępowaniu z udziałem społeczeństwa w 
sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowej inwestycji i 
poinformował m.in. o możliwości składania uwag i wniosków w 30-dniowym terminie. Zostaną one 
następnie rozpatrzone przez Burmistrza Nysy przed wydaniem decyzji, a organami właściwymi do 
uzgodnień/opiniowania przed jej wydaniem są: Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu oraz 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nysie.

Podsumowując powyższe informuję, że zgodnie z ww. obwieszczeniem Burmistrza Nysy 
przedmiotowa inwestycja zalicza się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać 
na środowisko. Według przepisów środowiskowych marszałek województwa jest – w konkretnych, 
szczegółowych sytuacjach – właściwy jedynie w sprawach przedsięwzięcia mogącego zawsze znacząco 
oddziaływać na środowisko oraz przedsięwzięć i zdarzeń na terenach zakładów, gdzie jest 
eksploatowana instalacja, która jest kwalifikowana jako takie przedsięwzięcie. W przypadku 
przedmiotowego zamierzenia musiałby zaistnieć jeszcze dodatkowy warunek konieczny (łącznie z 
pierwszym) – obowiązek objęcia eksploatowanej inwestycji pozwoleniem zintegrowanym. Ponieważ 
przesłanka taka nie zachodzi, marszałek województwa nie posiada kompetencji w ramach 
prowadzonego obecnie postępowania inwestycyjnego związanego z biogazownią w Domaszkowicach, 
ani z zakresie uzgadniania/opiniowania, ani wydawania jakichkolwiek decyzji.

Ponadto marszałek województwa nie ma możliwości ingerowania w kompetencje innych jednostek 
samorządu terytorialnego, również w sytuacji zgłaszania zastrzeżeń mieszkańców określonego terenu 
względem danej inwestycji. Zgodnie bowiem z art. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
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województwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566): „Zakres działania samorządu województwa nie narusza 
samodzielności powiatu i gminy. Organy samorządu województwa nie stanowią wobec powiatu i gminy 
organów nadzoru lub kontroli oraz nie są organami wyższego stopnia w postępowaniu 
administracyjnym”.
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